



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: UniCredit Bank Austria AG

Kontobezeichnung: Online-Konto

Datum: 01.12.2023

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können. Einen Vergleich können Sie auch auf der Vergleichswebsite der Bundesarbeitskammer www.ak-bankenrechner.at vornehmen.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in „Aushang für Preise und Konditionen für Privatkonten“, „Aushang für Preise und Konditionen für Service-, Debit- und Kreditkarten“, „Aushang für Preise und Konditionen sonstige Preise für Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs für Kunden der Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“, „Aushang für Preise und Konditionen im Auslandszahlungsverkehr für Kunden der Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“, „Allgemeine Geschäftsbedingungen der UniCredit Bank Austria AG“, „Kundenrichtlinien für Debitkarten“, „Geschäftsbedingungen zum Internetbanking der Bank Austria“, „Bedingungen für die Nutzung des e-Kontoauszuges im Internetbanking der UniCredit Bank Austria“, „Informationen der UniCredit Bank Austria AG zu Zahlungsdienstleistungen für Verbraucher“.

Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung [Online-Konto] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: <ul style="list-style-type: none"> • elektronischer Kontoauszug • Im Internetbanking beauftragte Überweisung • Gutschrift • Im Internetbanking beauftragter Dauerauftrag, Dauerauftragsänderung und -löschung • Im Internetbanking beauftragter Abschöpfungsauftrag, Abschöpfungsänderung und -löschung • Lastschrift • Bereitstellung einer Debitkarte • Bargeldeinzahlung am Bargeld-Manager • Bargeldbehebung am Geldautomaten der Bank Austria • 24h ServiceLine 	pro Quartal Jährliche Gesamtentgelte EUR 7,32 EUR 29,28

Internetbanking		EUR 0,00
Anlassbezogener Kontoauszug	am Konto-Manager	EUR 3,68
	Terminauszug	EUR 1,58
	Duplikat Terminauszug	EUR 1,58
	Kontoauszug bei Anfall einer Buchung	EUR 0,79
	Duplikat Tagesauszug	EUR 0,79
	Zusendung des Kontoauszugs	Briefporto
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	im Internetbanking	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	am Schalter	EUR 3,68
	mittels SmartBanking	EUR 3,68
Gutschrift		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Dauerauftrag	im Internetbanking	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	Änderung/Löschung am Schalter	EUR 3,68
	Änderung/Löschung mittels SmartBanking	EUR 3,68
Lastschrift		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Information über Nicht-Durchführung		EUR 9,70
Karten und Bargeld		
Bereitstellung einer Debitkarte		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Bargeldeinzahlung	am Bargeldmanager	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	an der Kassa (wenn Bargeldmanager in der Filiale vorhanden ist)	EUR 3,68
Bargeldbehebung	am Geldausgabeautomat der Bank Austria	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	an der Kassa	EUR 3,68
Überziehung und damit verbundene Dienste		
ingeräumte Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar	
Überschreitung des Überziehungsrahmens	Sollzinssatz	13,00 % p.a. (variabel)



Name des Kontoanbieters: UniCredit Bank Austria AG

Kontobezeichnung: Online-Konto

Datum: 01.07.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können. Einen Vergleich können Sie auch auf der Vergleichswebsite der Bundesarbeitskammer www.ak-bankenrechner.at vornehmen.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in „Aushang für Preise und Konditionen für Privatkonten“, „Aushang für Preise und Konditionen für Service-, Debit- und Kreditkarten“, „Aushang für Preise und Konditionen sonstige Preise für Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs für Kunden der Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“, „Aushang für Preise und Konditionen im Auslandszahlungsverkehr für Kunden der Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“, „Allgemeine Geschäftsbedingungen der UniCredit Bank Austria AG“, „Kundenrichtlinien für Debitkarten“, „Geschäftsbedingungen zum Internetbanking der Bank Austria“, „Bedingungen für die Nutzung des e-Kontoauszuges im Internetbanking der UniCredit Bank Austria“, „Informationen der UniCredit Bank Austria AG zu Zahlungsdienstleistungen für Verbraucher“.

Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung [Online-Konto] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: <ul style="list-style-type: none"> • elektronischer Kontoauszug • Im Internetbanking beauftragte Überweisung • Gutschrift • Im Internetbanking beauftragter Dauerauftrag, Dauerauftragsänderung und -löschung • Im Internetbanking beauftragter Abschöpfungsauftrag, Abschöpfungsänderung und -löschung • Lastschrift • Bereitstellung einer Debitkarte • Bargeldeinzahlung am Bargeld-Manager • Bargeldbehebung am Geldautomaten der Bank Austria • 24h ServiceLine 	pro Quartal Jährliche Gesamtentgelte EUR 7,74 EUR 30,96

Internetbanking		EUR 0,00
Anlassbezogener Kontoauszug	am Konto-Manager	EUR 3,89
	Terminauszug	EUR 1,67
	Duplikat Terminauszug	EUR 1,67
	Kontoauszug bei Anfall einer Buchung	EUR 0,83
	Duplikat Tagesauszug	EUR 0,83
	Zusendung des Kontoauszugs	Briefporto
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	im Internetbanking	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	am Schalter	EUR 3,89
	mittels SmartBanking	EUR 3,89
	am Konto-Manager	EUR 3,89
Gutschrift		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Dauerauftrag	im Internetbanking	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	Änderung/Löschung am Schalter	EUR 3,89
	Änderung/Löschung mittels SmartBanking	EUR 3,89
Lastschrift		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Information über Nicht-Durchführung		EUR 9,90
Karten und Bargeld		
Bereitstellung einer Debitkarte		(inkludiert im Dienstleistungspaket)
Bargeldeinzahlung	am Bargeldmanager	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	an der Kassa (wenn Bargeldmanager in der Filiale vorhanden ist)	EUR 3,89
Bargeldbehebung	am Geldausgabeautomat der Bank Austria	(inkludiert im Dienstleistungspaket)
	an der Kassa	EUR 3,89
Überziehung und damit verbundene Dienste		
ingeräumte Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar	
Überschreitung des Überziehungsrahmens	Sollzinssatz	13,00 % p.a. (variabel)